UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 315/QĐ-UBDT ngày

05/5/2022 của Bộ Trưởng,

Chủ nhiệm UBDT

 Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 5 năm 2022

     Kính gửi: Toàn thể Công chức cơ quan.

Thực hiện Quyết định số 315/QĐ-UBDT ngày 05/5/2022 của Ủy ban Dân tộc

về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập

suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030” theo

Quyết định số 387/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Trưởng

Ban Dân tộc tỉnh yêu cầu:

1. Toàn thể công chức, người lao động cơ quan: nghiên cứu và thực hiện

Quyết định số 315/QĐ-UBDT ngày 05/5/2022 của Ủy ban Dân tộc về việc Ban

hành Kế hoạch thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời

trong gia đình, dòng họ, công đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030” theo Quyết định

số 387/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ; kết hợp lồng ghép đăng

ký các nội dung thực hiện tại Quyết định này với nội dung đăng ký tại Kế hoạch số

725a/KH-BDT ngày 25/10/2021 của Ban Dân tộc tỉnh về Thực hiện đánh giá, xếp

loại đơn vị học tập gửi Văn phòng Ban tổng hợp trước ngày 15/12 hàng năm.

2. Trưởng các phòng thuộc Ban:

Quán triệt, triển khai, đôn đốc, hướng dẫn công chức và người lao động của

phòng lồng ghép các nội dung tại Quyết định số 315 của UBDT nêu trên vào bản

cam kết cá nhân hàng năm để ký cam kết tự học tập, bồi dưỡng hàng năm để phát

triển bản thân; tổng hợp bản cam kết gửi Văn phòng Ban trước Đại hội công chức

hàng năm, đồng thời tích hợp cam kết này vào đăng ký thi đua hàng năm của cá

nhân công chức.

3. Thanh tra Ban chủ động nghiên cứu các nội dung của Quyết định số 315

của UBDT để lồng ghép vào các nội dung tuyên truyền hàng năm nhằm nâng cao

nhận thức cho cán bộ, công chức và cộng đồng dân cư ở các địa phương vùng đồng

bào DTTS về Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia

đình,dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030” theo Quyết định số

387/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

4. Ban Biên tập Công thông tin của Ban: Đăng tải nội dung Quyết định số

315/QĐ-UBDT ngày 05/5/2022 của Ủy ban Dân tộc về việc Ban hành Kế hoạch

thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình,

dòng họ, công đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030; đồng thời thông tin về nội dung

2

có liên đến công tác triển khai thực hiện Quyết định nêu trên của Ban Dân tộc tỉnh

để cá nhân, tổ chức nắm bắt thông tin kịp thời.

4. Chánh Văn phòng Ban

Tham mưu thực hiện triển khai lồng ghép các nội dung, nhiệm vụ thực hiện

của Quyết định  315 của UBDT vào Kế hoạch thực hiện đánh giá, xếp loại đơn vị

học tập theoThông tư 22/2020/TT-BGDĐT của cơ quan theo các Tiêu chí quy

định; tổng hợp hồ sơ đề nghị công nhận kết quả Đơn vị học tập về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 15 tháng 12 hàng năm.

Yêu cầu Trưởng các phòng và công chức, người lao động Ban Dân tộc tỉnh

thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT (MT27).

Trần Văn Mẫn

		2022-05-19T09:15:04+0700

		2022-05-19T09:15:04+0700